FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ
Edital nº 45/2022, de 26 de dezembro de 2022

CONVOCAÇÃO EM SÉTIMA CHAMADA - AMPLA CONCORRÊNCIA

 PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE MEDICINA DA UNICESUMAR

A Direção da Faculdade Unicesumar de Corumbá, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
presente Edital – contendo a divulgação da listagem de candidatos convocados em Sétima chamada.

CAPÍTULO I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
ARTIGO 1° - Lista dos candidatos convocados em Ampla Concorrência.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20231206723 ROBERT KENNEDY MIRANDA BOB 395 59,00

20231206704 ANA CLARA DE ARRUDA GONÇALVES 396 58,00

20231205338 LUIZ FERNANDES DE LIMA NETO 397 58,00

20231202089 ARTHUR JORGE AKIRA KATO 398 58,00

20231206558 BRUNA RAFAELA PRESTES 399 58,00

20231206689 GABRIELA ROCHA TURIN 400 58,00

20231206937 GUILHERME ARTHUR CHILO DO ESPIRITO SANTO 401 58,00

20231206484 MARIA CLARA DA ROCHA ANTUNES 402 58,00

20231206850 ANA LUIZA RODRIGUES NOGUEROL BARROS 403 57,00

20231206977 ANA CAROLINA CONSALTER MASO 404 57,00

20231206465 JOSÉ CARLOS PEDROSO FILHO 405 57,00

20231206656 LUCAS TATSUYA KIMURA 406 57,00

20231206872 MURIEL REIS DA SILVEIRA 407 57,00

20231206667 LÍVIA CARVALHO SCHOTTEN 408 57,00

20231206777 EMILLY DUKIEVICZ BITTENCOURT 409 57,00

20231201411 JENIFFER RIBEIRO BRAGA 410 56,00

20231206724 LUIZ GABRIEL GAZIM 411 56,00

20231206587 MARIA CLARA LIMA BATISTA 412 56,00

20231206559 GEORGIA MILANI DE CARVALHO PINTO 413 56,00

20231206665 CAMILLY LEMBI 414 56,00

20231206639 MARIA CLARA SARTÓRIO ESTEVEZ 415 56,00

20231200150 JEAN JUNIOR LENGRUBER MEIRA 416 55,50

20231206788 ANA JULYA VITORINO WEIGERT 417 55,00

20231206514 MARIA CLARA LIRANÇO KRZESINSKI 418 55,00

20231206618 CAUE SHIGUERU NADER OBARA 419 55,00

20231206487 LUANDERSON MANOEL PEREIRA NETTO II 420 55,00

20231206733 MARIA EDUARDA BRUGNOLO AGUIAR 421 55,00

20231206567 DORACILDA ANGELINA DO SOCORRO BOTELHO DE LIMA 422 54,90

20231206893 LARISSA SARAN LEVISKI 423 54,00

20231206574 MURILO ARAUJO NESI 424 54,00

20231206985 YUKO MATHEUS OSHIRI 425 54,00

20231206690 BEATRIZ SIROTI SILVA 426 54,00

20231206627 ISABELA BORGES VEIGA VASQUEZ 427 54,00

20231206792 ENRICO VARGAS ROSSI 428 54,00

20231206958 MARCOS ARTHUR DIAS WISNIEWSKI 429 53,00

Parágrafo único.  A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO II - DA MATRÍCULA
ARTIGO 3° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 26/12/2022 a 31/12/2022, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 26 do Edital nº 38/2022, em
formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail)
cadastrado, não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º Para os candidatos de Ampla Concorrência, o boleto referente a primeira mensalidade (janeiro) estará disponível, no
ambiente online, para impressão e pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição necessária para efetivação
da matrícula.

                Corumbá, 26 de dezembro de 2022.

Heber Amilcar Martins,
Diretor.